DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 178/2019 – São Paulo, segunda-feira, 23 de setembro de 2019

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

ATA DE JULGAMENTO Nº 5067540/2019

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3.ª REGIÃO

ATA DA 453.ª SESSÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3.ª REGIÃO, DE 29 DE
AGOSTO DE 2019.

Aos vinte e nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove, às dezoito horas e catorze minutos, na sala de

sessões localizada no 16.º andar, quadrante 4, da Torre Sul, reuniu-se o Conselho da Justiça Federal da 3.ª Região, em postergação à
sessão ordinária de quinze de agosto do corrente ano, sob a Presidência da Excelentíssima Desembargadora Federal Therezinha Cazerta
(Presidente).

Presentes os Excelentíssimos Desembargadores Federais LUIS CARLOS HIROKI MUTA (Corregedor-
Regional), por videoconferência, a partir da Subseção Judiciária de Presidente Prudente/SP, e NELTON AGNALDO MORAES
DOS SANTOS (Membro Titular). Ausentes os Excelentíssimos Desembargadores Federais NERY DA COSTA JUNIOR (Vice-
Presidente), justificadamente e TÂNIA REGINA MARANGONI (Membro Titular), por motivo de saúde.

Havendo quórum, a Excelentíssima Desembargadora Federal Presidente declarou aberta a Sessão, sendo dispensada
a leitura da ata da 452.ª Sessão Ordinária, de 08 de agosto de 2019, que foi aprovada por unanimidade.

Após, o Colegiado apreciou os processos abaixo apresentados pela Excelentíssima Desembargadora Federal
Presidente:

00001 - Processo: 0036003-24.2019.4.03.8000 - Expediente Administrativo
Assunto: Remoção Externa
O Conselho da Justiça Federal da 3.ª Região, por unanimidade, decidiu encaminhar o expediente ao Órgão Especial,

a teor do disposto no art. 11, inciso II, alínea “g”, do Regimento Interno do TRF da 3.ª Região, para deliberação a respeito da abertura
do I Concurso de Remoção Externa, para preenchimento de 10 (dez) cargos de Juiz Federal Substituto da 3.ª Região, nos termos do
voto da Desembargadora Federal Presidente.

00002 - Processo: 0027608-43.2019.4.03.8000 - Aperfeiçoamento para Magistrados
Tipo da Matéria: Magistratura
Partes: FÁBIO LUPARELLI MAGAJEWSKI (Interessado)
Descrição: Programa de Estímulo ao Aperfeiçoamento de Magistrados de 1.º Grau.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/09/2019     1/292

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI:
1642

Assinado de forma digital por
VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
DN: CN=VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642,
OU=SERVIDOR, OU=Tribunal
Regional Federal da 3a Regiao -
TRF3, OU=Cert-JUS Institucional
- A3, OU=Autoridade
Certificadora da Justica - AC-
JUS, O=ICP-Brasil, C=B
Dados: D:20190920164437-
03'00'

Inexistindo outros feitos a serem apreciados, às dezessete horas e trinta minutos, a Excelentíssima Desembargadora
Federal Therezinha Cazerta declarou encerrados os trabalhos.

Nada mais havendo, eu (Solange Ester Malvezzi), Diretora da Divisão de Procedimento e Coordenação, lavrei, e eu
(Silvia Helena Ranzeiro de Bragança dos Santos), Diretora da Secretaria dos Conselhos de Administração e Justiça, conferi a presente
Ata, que vai devidamente assinada.

Desembargadora Federal Therezinha Cazerta
Presidente do Tribunal Regional Federal da 3.ª Região

Documento assinado eletronicamente por Therezinha Astolphi Cazerta, Desembargadora Federal Presidente, em 19/09/2019, às
22:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

PORTARIA CJF3R Nº 361, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019

Suspende o expediente externo e os prazos processuais na 9.ª Vara Federal Criminal de São Paulo -
1.ª Subseção da Seção Judiciária do Estado de São Paulo.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3.ª REGIÃO , ad referendum, no

uso de suas atribuições regimentais,
considerando a reforma no sistema de climatização da 9.ª Vara Federal Criminal de São Paulo e a mudança

provisória da Unidade Judiciária para o 16.º andar do Fórum Criminal da Capital, consoante noticiado no expediente administrativo
n.º 0026042-56.2019.4.03.8001 (documento SEI n.º 5113231),

R E S O L V E:

Art. 1º Suspender o expediente externo e os prazos processuais na 9.ª Vara Federal Criminal de São Paulo - 1.ª

Subseção da Seção Judiciária do Estado de São Paulo, nos dias 26 e 27 de setembro de 2019.
Art. 2º Prorrogar para o próximo dia útil subsequente os prazos processuais, nos termos da legislação vigente.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Therezinha Astolphi Cazerta, Desembargadora Federal Presidente, em 19/09/2019, às
22:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DESPACHO

Processo SEI nº 0039452-87.2019.4.03.8000
Interessado(a): Luís Gustavo Bregalda Neves

Informação n.º 5118443/2019 - CENTRAL DMAG: ciente.
Defiro o requerimento do Magistrado de licença-paternidade no período de 12 de setembro a 01 de outubro de 2019,

nos termos da Resolução n.º 409/2016, do Conselho da Justiça Federal, e da Resolução n.º 279/2019, do Conselho Nacional de
Justiça.

Anote-se. Comunique-se. Publique-se.
Documento assinado eletronicamente por Therezinha Astolphi Cazerta, Desembargadora Federal Presidente, em 19/09/2019, às
22:18, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DESPACHODIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 23/09/2019     13/292